

Technische vragen - Jaarrekening 2022

(bij indiening uiterlijk 16-6-2023 (12:00 uur), worden antwoorden uiterlijk 29-6-2023 in de dagmail en bij de vergaderingen geplaatst.

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 19-06-2023
No. 2023-02860 (RAAD)
No. 2023-02861 (CONCERNZAKEN)

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	CDA
Vraagnummer:	1
Pagina:	30
Vraag:	Vaststellen uitvoeringsnota horeca; wanneer is deze te verwachten?
Antwoord:	
Vraagnummer:	2
Pagina:	30
Vraag:	Visie vrijetijdseconomie 2030. Zijn er concrete acties te noemen die worden ondernomen en welke rehtstreeks betrekking hebben op Maastricht?
Vraagnummer:	3
Pagina:	32
Vraag:	Fysieke bedrijfsinfrastructuur: zijn er kantoorlocaties (buiten het opvullen van Boschstraat 45 etc.) uitgegeven en zo ja welke/ waar. Bij de vaststelling van de economische visie in december 2021 is geconstateerd dat er weinig tot geen ruimte is voor ontwikkeling van kantoorlocaties. Is dit nog het geval? Hebben we bedrijven om die reden moeten weigeren of doorverwijzen naar buurgemeenten? Zo ja, aantal en omvang werkgelegenheid?
Vraagnummer:	3
Pagina:	36
Vraag:	Aantal zakelijke overnachtingen t.o.v. 2019 meerd an gehalveerd. Zijn er ook al cijfers bekend over de eerste 2 kwartalen van 2023?
Antwoord:	
Vraagnummer:	4
Pagina:	37
Vraag:	Herstel van verblijfstoerisme: totaal overnachtingen 99% van het aantal 2019; In de tabel bij de effectindicatoren staat 2019: 955.000 overnachtingen en bij realisatie 2022 1.132.000. Dat is toch meer dan 100% ? Graag uitleg?
Antwoord:	
Vraagnummer:	5
Pagina:	54
Vraag:	ZZP'rs kunnen in de voorzieningen van Kumulus lesgeven; we hebben veel geluiden gehoord over de (on)betaalbaarheid van het huren van lesruimte. Ook in

Technische vragen - Jaarrekening 2022

(bij indiening uiterlijk 16-6-2023 (12:00 uur), worden antwoorden uiterlijk 29-6-2023 in de dagmail en bij de vergaderingen geplaatst.

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 19-06-2023
No. 2023-02860 (RAAD)
No. 2023-02861 (CONCERNZAKEN)

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	CDA
	combinatie met de hoge parkeerkosten. Zijn er cijfers over het gebruik van de voorzieningen in Kumulus? Aantal verhuurde ruimtes/welke vakgroepen maken daar gebruik van ?
Antwoord:	
Vraagnummer:	6
Pagina:	59
Vraag:	Samenvoeging van Kumulus en CC zou moeten leiden tot een besparing in kosten. De stijging van de huisvestingskosten met 143K staat hier haaks op. Staan hier ook hogere opbrengsten tegenover? (uitleen, opbrengsten andere activiteiten?)
Antwoord:	
Vraagnummer:	7
Pagina:	132
Vraag:	Resultaat op de algemene uitkering voornamelijk veroorzaakt door verschil septembercirculaire en decembercirculaire. Hoe hard is in deze dan het positieve resultaat van de jaarrekening? Incidentele overschotten vanwege niet gerealiseerde taken geven toch een vertekend beeld van de werkelijke exploitatie? Zijn de toegekende bedragen zoals energietoeslag , tegemoetkoming studenten niet geoormerkt? Vallen deze in de overlooperreserve of in de algemene reserve?
Antwoord:	
Vraagnummer:	8
Pagina:	96
Vraag:	Beheer met focus op voorkomen zwerfafval. Het aantal bijplaatsingen lijkt hand over hand toe te nemen. Dit afval wordt door Stadsbeheer opgeruimd en kan dus niet gescheiden worden aangeleverd. 1. Hoeveel ton afval wordt op deze wijze door afvalbeheer opgehaald?
Antwoord:	
Vraagnummer:	9
Pagina:	96
Vraag:	2. Is er een raming hoeveel inkomsten de gemeente hierdoor misloopt
Antwoord:	

Technische vragen - Jaarrekening 2022

(bij indiening uiterlijk 16-6-2023 (12:00 uur), worden antwoorden uiterlijk 29-6-2023 in de dagmail en bij de vergaderingen geplaatst.

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 19-06-2023
No. 2023-02860 (RAAD)
No. 2023-02861 (CONCERNZAKEN)

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	CDA
Vraagnummer:	10
Pagina:	96
Vraag:	Al vaker is de discussie gevoerd over het periodiek ophalen van grof huisvuil huis aan huis. Dit is ook onderdeel van de herijking afvalbeleid. Kan het aanbieden van periodiek ophalen grof vuil aan huis een bijdrage leveren aan het teugdringen van bijplaatsingen bij milieuparken? Is dit cijfermatig te onderbouwen? Wat zijn meerkosten in relatie tot vraag 8/9?
Antwoord:	
Vraagnummer:	11
Pagina:	105
Vraag:	Begraafplaats en crematoria. De stad Maastricht kent buiten de Algemene Begraafplaats ook meerdere kerkelijke/religie gebonden kerkhoven. Door het wegvallen van parochieverbanden en (kerk)besturen komt het beheer van deze begraafplaatsen op termijn in gevar. Zijn er plannen om op termijn het beheer van deze begraafplaatsen over te nemen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	12
Pagina:	105
Vraag:	Gezien de vaak monumentale status van de begraafplaatsen: welke kosten zijn hier te voorzien, en is er beleid om dit toekomstbestendig te financieren?
Antwoord:	
Vraagnummer:	13
Pagina:	105
Vraag:	Langjarige grafrechten zijn vaak gevestigd op veel graven. Is er beleid voorhanden hoe wij als gemeente hier mee om willen gaan. / dienen te gaan?
Antwoord:	
Vraagnummer:	14
Pagina:	105
Vraag:	Welke beheersmaatregelen zijn er om de monumentale status van de grafmonumenten te onderhouden en in stand te houden?
Antwoord:	

Technische vragen - Jaarrekening 2022

(bij indiening uiterlijk 16-6-2023 (12:00 uur), worden antwoorden uiterlijk 29-6-2023 in de dagmail en bij de vergaderingen geplaatst.

**BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 19-06-2023
No. 2023-02860 (RAAD)
No. 2023-02861 (CONCERNZAKEN)**

Technische vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

FRACTIE:	CDA
Vraagnummer:	15
Pagina:	105
Vraag:	Is er een actief beleid om gebruik van graven/grafrechten te centreren middels doorverwijzing naar het algemene rou- en gedenkpark?
Antwoord:	
Vraagnummer:	16
Pagina:	
Vraag:	
Antwoord:	